delegação (Portaria n.º 429/2021), por meio de dispensa, com amparo no art. 24, II, da Lei n.º 8.666/93,
adotando, como razões de decidir, as manifestações prestadas pela COLIC e ASDIR, ex vi art. 50, §1º, da
Lei n.º 9.784/99.

Destaque-se que o valor total da aquisição responde pela quantia de R$1.310,00(Hum mil,
trezentos e dez reais), conforme Pesquisa de Preços do 2.º Termo de Referência – Doc. SEI N.º
37084/2022.

À SOF, para consulta ao CADIN, ressalvando-se que o eventual registro, por si só, não
constitui óbice à celebração de contratos administrativos (Acórdão TCU n° 1134/2017-Plenário), bem como